
 سند همکاری 20 ساله 
با روسیه آماده شده است

زنگ خطر برای آینده تامین منابع 
معدنی مورد نیاز صنایع کشور

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: همزمان با گفت‌وگوها در وین، اجلاس 
سفرای ما در تهران در حال برگزاری است، برای اینکه موازی با لغو و رفع 
تحریم‌ها که در وین اتفاق می‌افتد خنثی سازی تحریم‌ها را داشته باشیم.سعید 
خطیب‌زاده گفت:  آن‌چه امروز به عنوان اولویت اول سیاست خارجی  جمهوری 
اسلامی ایران در دولت سیزدهم مطرح است سیاست حسن همسایگی است و 
در این سیاست که رئیس جمهور امروز به دقت در خصوص آن در جمع روسای 
نمایندگی و سفرای ایران در کشورهای همسایه صحبت کرد برقراری رابطه پایدار 

اقتصادی و تجاری بسیار نقش مهمی دارد.

مدیرکل طرح و برنامه سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات‌معدنی کشور هشدار 
داد: نکته مهم و حیاتی برای کشور وجود محدودیت جدی در ذخایرکشف شده 
تاکنون به نسبت تولید و مصرف صنایع است. رضا جدیدی اعلام کرد: مبنای 
تمام برنامه‌ریزی ما در بحث تولید اطلاعات پایه حاکمیتی و اکتشاف منابع 
جدید توجه به این مقوله در قالب طرح پایش ذخایرمعدنی و اکتشاف هدفمند 
است که در این راه وجود منابع مناسب مالی، نیروی انسانی متخصص کافی 
در بخش دولتی و خصوصی و همچنین تجهیزات و فناوری‌های به‌روز لازمه 

حل این مشکل است.

اخبار کوتاه  اخبار کوتاه 
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واحدهای تجاری مرکز خرید 
زیگورات سنتر سیرجان 22 آذرماه 

به بهره‌برداران تحویل می‌شود

مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع‌های خدماتی 
و رفاهی پارس زیگورات اعلام کرد: واحدهای 
تجاری مرکز خرید زیگورات سنتر سیرجان، 
طی مراسمی با حضور مقام‌های گروه مالی 
 گردشگری روز 22 آذرماه جاری تحویل 

می‌شود.
به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، منصور 
زیدآبادی نژاد گفت: با پایان یافتن عملیات کارگاهی و ساخت 
واحدهای تجاری در مرکز خرید زیگورات سنتر سیرجان، 
این واحدها برای تکمیل و تجهیز دکوراسیون تحویل 

بهره‌برداران و مستاجران می‌شود.
وی افزود: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده، قرار است 
فرآیند دکوراسیون داخلی و آماده سازی فروشگاه‌ها به نحوی 
صورت پذیرد تا بهمن ماه سال جاری، شاهد افتتاح اولیه 
مرکز خرید زیگورات سنتر سیرجان باشیم. زیدآبادی نژاد ادامه 
داد: همچنین طی مکاتبات بین شرکت توسعه مجتمع های 
خدماتی و رفاهی پارس زیگورات و بانک گردشگری، 
هماهنگی‌های لازم برای تخصیص اعتبار و وام در راستای 
تجهیز و ساخت دکوراسیون فروشگاهی به مستاجران مرکز 

خرید زیگورات سنتر سیرجان در جریان است. 
وی با بیان اینکه پروژه مجتمع اقامتی، تفریحی، گردشگری 
هتل سیرجان دارای سه بخش اصلی شامل مرکز خرید 
زیگورات سنتر، هتل و تالار است، گفت: فاز یک پروژه، 
مرکز خرید زیگورات سنتر است که شامل واحدهای تجاری 
با حضور برندهای معتبر، هایپر استار، رستوران‌ها، کافی شاپ، 
فود کورت و شهربازی می‌شود و با افتتاح این بخش از پروژه 
حداقل 500 شغل مستقیم و 1500 شغل غیرمستقیم ایجاد 

خواهد شد.

خرید ارز مسافرتی مشمول 
مالیات نمی‌شود

به اطاع کلیه خریداران و فروشندگان ارز 
می رساند خرید و فروش ارز از طریق سامانه 
نیما، خرید ارز مسافرتی و سایر روش های 
تعریف شده قانونی برای تهیه ارز، مشمول 
پرداخت مالیات علی الحساب ۱۰ درصد فروش 

نمی شود.
به گزارش ایلنا از روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور، 
پیرو اطلاعیه قبلی درخصوص تعلق مالیات علی الحساب 

۱۰ درصد فروش به معاملات ارزی اعلام می دارد:
علی الحساب مالیات مذکور شامل فروشندگان و خریداران 
ارز از طریق روش های قانونی برای تهیه ارز از جمله 
معاملات از طریق سامانه نیما و همچنین خرید ارز مسافرتی 
نمی‌گردد و صرفا به معاملات ارزی اشخاصی تعلق می‌گیرد 
که با اعلام بانک مرکزی و نهادهای نظارتی از روش های 
غیرقانونی با اهدافی همچون سفته بازی و قاچاق ارز صورت 

می پذیرد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس مطرح کرد:
 افزایش نرخ سود بین بانکی 
علیه سرمایه مردم در بورس

رحیم زارع عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس گفت: حتما پیرو افزایش انواع سود و 
بهره بین بانکی، بازار سرمایه متضرر خواهد 
شد و وقتی بازار سرمایه متضرر شود این مردم 

هستند که سرمایه هایشان آسیب خواهد دید.
رحیم زارع در گفتگو با بازار، با اشاره به افزایش نرخ سود 
و بهره بین بانکی و تاثیر آن بر بازار سرمایه اظهار داشت: 
متاسفانه اقتصاد ما یک مدل واحد ندارد و الگو گیرنده از 
انواع مدلهای اقتصادی است.وی افزود: در حال حاضر ما پیرو 
رونق بخشی به بازار پرسود بین بانکی اقدامی انجام دادیم که 

به نوعی نظام بانکی کشور رقیب بازار سرمایه شده است.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس اظهار داشت: 
افزایش انواع سود و بهره بین بانکی جز به بازار سرمایه 
به فرآیند دیگری ضرر نخواهد زد. این نماینده مجلس با 
بیان اینکه تشکیل دهنده بازار سرمایه مردم هستند، اظهار 
داشت: حتما پیرو افزایش انواع سود و بهره بین بانکی، بازار 
سرمایه متضرر خواهد شد و وقتی بازار سرمایه متضرر شود 
این مردم هستند که سرمایه هایشان آسیب خواهد دید.وی با 
بیان اینکه دولت باید دخالت خود را در موضوعات اقتصادی 
کاهش دهد، بیان داشت: دولت باید بداند پشت سر بازار 
سرمایه تولید و پشت سر تولید هم امر اشتغال و همینطور 
پشت سر اشتغال هم معیشت مردم قرار دارد بنابراین ما در 
یک شرایط خاصی قرار داریم و دولت باید در شرایط خاص 

دخالت های خود را در اقتصاد کم کند.
عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: افزایش نرخ سود و بهره بین بانکی به 

ضرر تولید، بازار سرمایه و به ضرر مردم تمام خواهد شد.

هزینه پیامک بانک‌های خصوصی 
زیاد شد

دبیر کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری 
خصوصی از افزایش هزینه سرویس پیامکی 

بانک‌های خصوصی به ۲۰ هزار تومان خبر داد.
محمدرضا جمشیدی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: طبق 
آخرین مصوبه شورای عالی کانون بانک‌های خصوصی 
هزینه سرویس پیامکی بانک‌های خصوصی برای هر 
حساب بانکی متعلق به اشخاص حقیقی و حقوقی به ترتیب 
به ۲۰ و ۱۰۰ هزار تومان افزایش پیدا کرد که بانک‌ها ملزم 
به دریافت این مبلغ هستند و باید آن را در دو یا یک نوبت 
به شرط اطلاع به مشتری و اعلام رضایت او دریافت کنند 
که تنها در صورت رضایت مشتری حق کسر این هزینه از 

حساب مشتری را دارند.
وی با بیان اینکه برخی بانک‌ها همچنان در حال دریافت 
کارمزد پیامک به روال سابق هستند، افزود: بانک‌های 
دولتی در توافق بانک‌های خصوصی مبنی بر افزایش 
هزینه سرویس پیامکی شرکت نکردند و اعلام کردند که 
اکنون موقعیت مناسبی برای این امر نیست اما بانک‌های 
خصوصی این افزایش را قبول کردند و این افزایش کارمزد 
در این بانک‌ها قابل اجراست.دبیر کانون بانک‌ها و موسسات 
اعتباری خصوصی ادامه داد: بانک شهر پیش از این هزینه 
سرویس پیامکی خود را به ۳۰ هزار تومان افزایش داده بود 
که معلوم نیست پس از این مصوبه، ۳۰ هزار تومان را به ۲۰ 
هزار تومان می‌رساند یا خیر و یا اینکه ۳۰ هزار تومان را برای 

اشخاص حقوقی به ۱۰۰ هزار تومان می‌رساند یا خیر.

 امروز- لیلا زمانی
بیکاری  جوانان  یکی از معضلات اقتصادی و اجتماعی موجود در کشور 
است و کمتر خانواده ایرانی را می‌توان دید که دغدغه بیکاری حداقل یکی 
از اعضا خانواده را نداشته باشد. اما با توجه ویژه دولت جدید و بر اساس 
برنامه‌ریزی‌ها و سیاست‌های اشتغال، باید سالانه یک میلیون فرصت شغلی 
در کشور ایجاد شود. ایجاد اشتغال برای افراد جامعه بخصوص جوانان در 
تمام جوامع یکی از دغدغه‌های اصلی حاکمان و زمامداران می‌باشد. در 
جوامعی همانند کشورمان که نسبت نیروی کار جوان به سایر افراد دارای 
وضعیت بسیار طلایی می‌باشد و کم نظیر است و این نسبت خود می‌تواند 
عامل اصلی پیشرفت و افزایش سرانه تولید ناخالص ملی باشد. نه تنها برای 
ما یک فرصت بی‌نظیر است بلکه در سایه‌عدم توجه به این مهم و مغفول 
ماندن برنامه‌ریزی‌های مرتبط با این موضوع به یک تهدید تبدیل گشته است 
و لذا در این فرصت بسیار محدودی که این پیک جوان به جامعه پیر تبدیل 
گردد می‌بایست بی‌درنگ کلیه قوا و مخصوصا دولت استراتژیهای صنعتی 
کشور را تعیین و برنامه عملیاتی در راستای اشتغال‌زایی را تعریف و اجرایی 

نمایند.
نباید فراموش کنیم که هر چه این نیروی کار جوان در حال حاضر بکارند در سنین بالا و 
جامعه‌ای که قطعا رو به پیری می‌رود می‌توانند برداشت نمایند و آینده کشور بی‌هیچ تعارفی در 
برنامه‌ها و کارهای حال حاضر نهفته است. علی رغم شعارهای فراوانی که دولت روحانی در 
حوزه اشتغال داد و منابع فراوانی که در این زمینه مصرف شد، این دولت در این زمینه هم کارنامه 

درخشانی بر جای نگذاشت.
براساس آمارهای مرکز آمار ایران، در سال 1392 نرخ مشارکت اقتصادی )برای جمعیت 
10 ساله و بیشتر( 37.6 درصد بوده و جمعیت شاغلان بیش از 21 میلیون و 337 هزار نفر بوده و 
همچنین نرخ بیکاری 10.4 درصد و تعداد بیکاران بیش از 2 میلیون و 488 هزار نفر بوده است. 
براساس آمارهای همین مرکز آماری، در سال 1399 نرخ مشارکت اقتصادی )برای جمعیت 
15ساله و بیشتر( 41.3 درصد بوده و جمعیت شاغلان بیش از 23 میلیون و 263 هزار نفر بوده 
و همچنین نرخ بیکاری 9.6 درصد و تعداد بیکاران بیش از 2 میلیون و 474 هزار نفر بوده است. 
در نتیجه، در دولت روحانی، تعداد خالص اشتغال ایجاد شده مجموعا حدود 1 میلیون و 925 هزار 
نفر بوده یعنی سالانه حدود 275 هزار نفر، شغل ایجاد شده است.ضمنا باید به این موضوع مهم 
اشاره کرد که بررسی های مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی نشان می دهد بخش 
اعظم اشتغال ایجاد شده در دولت روحانی، ارتباطی به سیاست های این دولت نداشته و توسط 

بخش خصوصی و در کارگاه های زیر 5 کارکن بوده است. 
وعده دولت در مورد ایجاد سالانه یک میلیون شغل

در همین راستا وزیر کار پس از تصدی این پست، امکان ایجاد سالانه یک میلیون شغل را 
به طور کامل شدنی و عملیاتی دانست و در مورد قرارداد‌های موقت کار و سفید امضا، گفت: 
بیش از ۳۵ نوع ارتباط استخدامی داریم و معاونت روابط کار وزارتخانه موظف شده که ساماندهی 
لازم را انجام دهد.حجت الله عبدالملکی با بیان اینکه به عنوان دبیر شورای عالی اشتغال کشور 
در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف به پیگیری وعده دولت در مورد ایجاد سالانه یک 
میلیون شغل هستیم، گفت: برنامه ریزی مناسب برای ایجاد ستاد فرماندهی اشتغال را مورد 
توجه قرار دادیم و شروع به کار کردیم و همه دستگاه‌ها و عناصر تعیین کننده در حوزه اشتغال 

در این رویداد حضور دارند.
وی ادامه داد: به دنبال این هستیم که پلتفرم ملی برای ایجاد اشتغال ایجاد کنیم به گونه‌ای 
که همه دستگاه‌هایی که در حوزه اشتغال موثر هستند بتوانند ایفای نقش کنند؛ این کار در حال 
انجام است و در ماه‌های آینده خبر‌های خوبی از آن به مردم می‌رسد.عبدالملکی امکان ایجاد 
سالانه یک میلیون شغل در کشور را به طور کامل شدنی و عملیاتی دانست و افزود: امیدواریم 
بتوانیم در سال ۱۴۰۱ گام‌های بلندی در این رابطه برداریم.این عضو کابینه دولت سیزدهم با بیان 
اینکه بر اساس مفاهیم و تعاریف بین المللی بیکار به کسی گفته می‌شود که حتی یک ساعت 
در هفته شغل نداشته باشد، گفت: اشتغال ناقص شامل شاغلانی است که کمتر از ۳۹ ساعت در 

هفته مشغول کار باشند البته ما فردی که بیش از ۲۴ ساعت کار انجام دهد را شاغل می‌دانیم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مورد قرارداد‌های موقت کار و سفید امضا، گفت: یکی از 
برنامه‌های ما تبدیل اشغال غیررسمی به رسمی و ساماندهی نظام‌های قراردادی است، زیرا 
بیش از ۳۵ نوع ارتباط استخدامی داریم و معاونت روابط کار وزارتخانه موظف شده که ارزیابی 
و ساماندهی لازم را در دستور کار قرار دهد البته نیازمندی‌های کارفرما‌ها و پیمانکاران هم باید 

لحاظ شود، زیرا نیازمندی‌های ویژه‌ای دارند که قواره‌های قراردادی مشخصی را می‌طلبد.
وی یادآور شد: به دنبال ساماندهی و حرکت به سمت اشتغال رسمی هستیم و اشتغال رسمی 

هم یعنی اشتغالی که بیمه داشته باشد. 

 ۴۰ دستگاه دولتی، در ایجاد سالانه بیش از یک میلیون شغل 
مشارکت دارند

همچنین سرپرست معاونت اشتغال و کارآفرینی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه 
در دبیرخانه شورای عالی اشتغال بین همه اجزای زیست بوم هماهنگی ایجاد می‌کنیم، گفت: بر 

اساس تقسیم کار و تغییر رویکرد با ۴۰ دستگاه، تفاهمنامه همکاری در حال امضاست.
»محمود کریمی‌بیرانوند« در تشریح جزییات زیست بوم اشتغال افزود: زیست‌بوم اشتغال کشور 
با تاکید بر ایجاد یک میلیون شغل در نخستین جلسه شورای عالی اشتغال دولت سیزدهم با 
حضور رییس جمهوری به عنوان رییس این شورا و وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی به عنوان 

دبیر این شورا رونمایی شد.
وی افزود: زیست بوم ملی اشتغال را به عنوان یک کار ویژه در دولت سیزدهم دنبال کردیم، 
هدف گذاری در زیست بوم اشتغال، احیای مشاغلی است که در گذشته به خاطر کرونا یا سایر 

موارد دچار آسیب شده اند و بخش دیگر ایجاد مشاغل جدید با تاکید بر رونق تولید است. 
سرپرست معاونت اشتغال و کارآفرینی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: رییس 
جمهوری رویکرد مثبتی برای این زیست بوم داشتند و در این زمینه ۲۱ مصوبه تصویب شد که 
این مصوبه ها در حال پیگیری است و تمهیدات لازم برای برگزاری جلسه دوم شورای عالی 

اشتغال تدارک دیده شده است تا در هفته آینده برگزار شود.
وی با اشاره به تشکیل کمیسیون تخصصی برای زیست بوم اشتغال گفت: در این کمیسیون 
۴۰ نهاد و دستگاه حاکمیتی حضور دارند که در ذیل آن هشت کارگروه تخصصی شکل گرفت 

که روسای آن معاونان وزیران مربوطه در وزارت خانه های مختلف هستند.
بیرانوند بیان داشت: جلسه های مختلفی در ذیل این کمیسیون و کارگروه های تخصصی با 
حضور متولیان و دستگاه های مختلف برگزار شده است و وزارتخانه تعاون همه امور را در فرایند 
ایجاد اشتغال پیگری می کند زیرا ایجاد شغل تنها کار یک نهاد و یک وزارتخانه به تنهایی 
نیست.وی خاطر نشان کرد: همه دستگاه ها در زمینه ایجاد اشتغال نقش دارند و باید به مدل 
اشتغال از مرحله استعدادیابی،  مهارت آموزی، صدور مجوزها، کارآفرینی تا مرحله تامین مالی 
و همه موارد پرداخته شود؛ اگر با این مدل به شغل نگاه شود شاهد گسترش اشتغال و تقویت 

چرخه تولید خواهیم شد.
نقش دستگاه ها در ایجاد اشتغال، مانع زدایی است 

سرپرست معاونت اشتغال و کارآفرینی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه نقش 
دستگاه ها در ایجاد اشتغال، مانع زدایی است، گفت: همه دستگاه ها در حیطه فعالیت و عملکرد 
خود باید تسهیل در قوانین، مانع زدایی و بسترسازی را فراهم کنند در این صورت با تاکید بر 
مبنای تقویت تولید، اشتغال ایجاد می شود در مرحله بعد بخش خصوصی و کارآفرینی وارد عمل 
خواهند شد.بیرانوند خاطر نشان کرد: ۲۲ رسته شغلی در سطح ملی، هشت رسته در سطح استانی 
و سه رسته در هر ناحیه در نظر گرفته شده است تا با تقویت این مشاغل، بهبود فضای کسب و 
کار را شاهد باشیم.وی به خط اعتباری زیست بوم اشتغال اشاره کرد و گفت: پیشنهادهای این 
وزراتخانه در بودجه سال آینده اعلام شده است که امیدواریم در مجلس مورد تصویب قرار گیرد.

یک میلیون شغل در کرونا از دست رفته است
این مقام مسوول با اشاره به اینکه یک میلیون شغل به خاطر کرونا از دست رفته است، تصریح 
کرد: تسهیلاتی برای این مشاغل ارائه شده است و در زیست بوم اشتغال ملی نیز به دنبال 

احیای این مشاغل هستیم.
سرپرست معاونت اشتغال و کارآفرینی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان داشت: همچنین 
در این زیست بوم، عموم مردمی که دنبال اشتغال هستند مد نظر است از فارغ التحصیلان 
دانشگاهی تا کسانی که کارگر ساده هستند ضمن اینکه هر کارجویی باید دارای حداقل های 

مهارت باشد که در این زمینه نقش همه نهادهای آموزشی و فنی و حرفه ای مهم است.
وی گفت: در زمینه ایجاد اشتغال، استعدادیابی و فرهنگسازی بسیار مهم است که دستگاه ها و 

نهادهای دولتی و بخش خصوصی باید در این زمینه باید فعال عمل کنند.

 ایجاد ۱۴هزار شغل صرفا ذیل بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه
 تا پایان امسال 

 این مقام مسوول با اشاره به ایجاد ۱۴هزار شغل صرفا ذیل بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه تا 
پایان امسال اظهار داشت: در صورت تامین بودجه این تعداد شغل ایجاد می شود.

بیرانوند افزود: مسوولیت بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ نیز بر عهده وزارت اقتصاد 
است و وزارت کار به عنوان یکی از نهادها در ایجاد اشتغال در چهار رسته شغلی »فرهنگ و 

هنر«، »بهداشت و درمان« ،»ورزش و سلامت« و »مشاغل خرد و خانگی« سهم دارد.
وی ابراز داشت: سهم این وزارتخانه از این بودجه، ۸۵۰ میلیارد تومان است که تاکنون 
تنها ۲۶۰ میلیارد تومان تخصیص پیدا کرده است که در همین راستا در حال بستن قرارداد 
با موسسه های مربوطه در ایجاد شغل هستیم. در ضمن ۱۰درصد از منابع این بخش صرف 

مشاغل خانگی خواهد شد و مابقی در حوزه طرح های کارفرمایی استفاده خواهد شد.
بیش از ۴۰ درصد فارغ‌التحصیلان بیکار در جستجوی کار بهتر هستند

مرکز کار ایران یکی از سازمان‌هایی است  که  در حوزه‌های مربوط به کار، اعم از آموزش‌های 
حرفه‌ای، کارآفرینی، ایجاد دفاتر خدمات شغلی بین‌المللی و برگزاری نمایشگاه‌های کار بین‌المللی 

و شفاف سازی  اطلاعات از طریق ارتباط مستقیم کارجویان با کارفرمایان گام  برمی‌دارد. 
سعید سمیعی رئیس مرکز کار ایران در خصوص شناسایی راهکارها و ظرفیت‌های ایجاد 
اشتغال در کشور، ایجاد امنیت شغلی و ... گفت: با استفاده از ظرفیت‌های موجود در کشور خیلی 
بیشتر از این هم می‌شود ایجاد اشتغال کرد و این بستگی به این دارد که چقدر از ظرفیت‌های 
شغلی استفاده بهینه شود مورد اول اینکه بخش زیادی از مشکلات که برای ایجاد اشتغال در 
کشور وجود دارد به عدم شفافیت اطلاعات کارجویان با کارفرمایان مربوط می‌شود در حال 
حاضر کارفرمایان بسیار زیادی به دنبال نیرو هستند تا ظرفیت‌های شغلی خالی خود را پر کنند و 
از طرفی هم کارجویانی به دنبال شغل موردنظر هستند و اگر ارتباط سیستماتیک بین کارجویان 
و کارفرمایان فعال شود امکان دسترسی کارجویان به مشاغل موجود و نیازهای کارفرمایان در 
حیطه‌های شغلی فراهم خواهد شد و بخش زیادی از برنامه ایجاد اشتغال اجرا خواهد شد. دومین 
مورد این‌که باید از ظرفیت نیروی انسانی  داخل کشور خصوصاً در حوزه‌هایی کاری موجود 
که نیاز به سرمایه‌گذاری زیادی هم ندارند و در حاضر حاضر هم‌ظرفیت پذیرش دارند  مانند 
برنامه‌نویسی و رشته‌های مرتبط با »it« استفاده کرد که این رشته ها بازار کار نامحدودی چه 
در بحث صادرات خدمات فنی مهندسی و نرم‌افزار و چه در بحث نیاز داخلی نیز دارند و اگر 
برنامه‌ریزی درستی در این زمینه صورت بگیرد بخش زیادی از مشکل ایجاد اشتغال حل خواهد 
شد و ما این نیازها را  به دلیل این که در دل کار هستیم و دولتی و سیاست‌گذار هم نیستیم  
روزانه لمس می‌کنیم و فکر می‌کنم اگر ظرفیت‌های موجود بالفعل شود بیش از چهار میلیون 

اشتغال در طول چهار سال هم می‌شود اشتغال جدید و پایدار ایجاد کرد.
سمیعی  در مورد ظرفیت‌های اشتغالی در کشور مغفول مانده است، گفت: این ظرفیت‌ها 
بسیار زیاد است و در رشته‌های صنعت، خدمات و شاخه‌های مختلف به‌طور مجزا ظرفیت‌هایی 
وجود دارد که اگر فعال شوند و استفاده بهینه از این ظرفیت‌ها شود مجموعه ایجاد اشتغال 
جدید خیلی بیشتر از این اعداد خواهد شد و با توجه به این‌که جمعیت جوان کشور  تحصیل‌ 
کرده هستند و تا حد زیادی در خیلی از رشته‌ها قابلیت سرمایه‌گذاری و توانمندشدن را دارند با 
 یک برنامه‌ریزی صحیح می‌توان از این ظرفیت‌ها برای رسیدن به هدف ایجاد اشتغال استفاده 

کرد.
به گفته وی سیاست‌گذاران در حال تدوین و اجرای سیاست‌هایی هستند که به این هدف 
برسند و اشراف این سیاست‌گذاران به آمار غیراستاندارد خیلی بیشتر است اما به‌عنوان راهکار به 
موارد شفافیت در فرایندهای کسب‌وکار، حمایت از کارگاه‌ها و صنایع اشتغال‌زا، رفع موانع تولید 
برای حفظ کار موجود و ساده‌سازی قوانین و مقررات دستگاه‌های دولتی می‌توان اشاره کرد که 
البته در بخش ساده‌سازی قوانین با توجه به این‌که در خیلی از موارد این قوانین و مقررات در 
تعارض باهم هستند و کارفرمایان و صاحبان کسب‌وکار را دچار مشکل می‌کنند و این در نهایت 
منجر به ضعیف شدن بدنه کارگاه‌ها، کاهش تولید و اشتغال می‌شود باید توجه بیشتری داشت 
و در نهایت اگر این سیاست‌ها تجمیع شوند در گام اول اشتغال موجود به‌عنوان هدف اول حفظ 

می‌شود و بعد می‌توان گام دوم را درراه توسعه اشتغال پایدار برداشت. 
سمیعی افزود: هدف اصلی مرکز اصلی کار ایران از توسعه روابط و انعقاد قراردادهای مختلف با 
بخش دانشگاهی و علمی کشور با توجه به این مورد است که یکی از بحرانی‌ترین بخش‌های 
اشتغال در کشور اشتغال فارغ‌التحصیلان دانشگاهی است که طبق آمار بیش از ۴۰ درصد این 
فارغ‌التحصیلان  بیکار و یا در جستجوی کار بهتر هستند که این با رسالت دانشگاها در تضاد 
است و در حال حاضر عمدتاً دانشجویان مهارت لازم برای ورود به بازار کار را در دانشگاه‌ها 
کسب نمی‌کنند و مرکز کار ایران در راستای حل این مشکل با دانشگاه‌ها ارتباط برقرار کرد 
تا بتواند خدمات توانمندسازی و آموزش‌های مهارتی را به دانشجویان در یک مسیر ساده‌تر و 

سریع‌تر ارائه بدهد و از طرفی مسیر دستیابی دانشجویان به بازار کار را تسهیل کند. 
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بررسى آمار جمعیت نشان مى دهد که تقاضاى نیروى 
کار به مراتب از عرضه آن کم تر بوده است. موضوع 
اشتغال از دو جهت عرضه نیروى کار و تقاضاى آن، باید 
در مورد بحث و بررسى قرار گیرد. در مورد راه کارهاى 
عملیاتى و کاربردى نیز مى بایستى این دو جهت از 
یکدیگر جدا و براى هر یک راه کارهاى مشخص 
پیشنهاد شود. افزایش اشتغال و کاهش بیکاری از 
شاخص‌های مهم توسعه‌یافتگی محسوب و نرخ بیکاری 
یکی از شاخص‌های مهم برای ارزیابی شاخص‌های 
اقتصادی است.نیروی کار مجموعه‌ای از جمعیت شاغل و 
بیکار است که با تغییری که از سال گذشته مرکز آمار در 
جمعیت مورد بررسی برای نیروی کار اعمال کرد سن این 

افراد را از ۱۰ ساله و بیشتر به ۱۵ ساله و بیشتر تغییر داد.
براین اساس، افراد ۱۵ ساله و بیشتر که دارای سه ضابطه 
به طور همزمان باشند بیکار شناسایی می‌شوند؛ به طوری 
که در هفته مورد بررسی فاقد کار باشند، یعنی دارای 
اشتغال مزدبگیری یا خود اشتغالی نباشند و همچنین در 
هفته مرجع و سه هفته جویای کار باشند یا حتی در هفته 
بعد از آن برای اشتغال مزدبگیری یا خوداشتغالی آماده 
برای کار باشند.همچنین جمعیت شاغل، افراد ۱۵ ساله 
و بیشتری هستند که در هفته مورد بررسی حداقل یک 
ساعت کار کرده و یا بنا به دلایلی به طور موقت کارشان را 
ترک کرده باشند. افرادی که بدون دریافت مزد برای یکی 
از اعضای خانوار خود که با وی نسبت خویشاوندی دارند 
کار می‌کنند، کارآموزانی که در دوره کارآموزی فعالیتی در 
ارتباط با فعالیت موسسه فعالیت کارآموزی انجام می‌دهند 

و محصلانی که...

نوبت حفظ و صیانت از اشتغال
یادداشت امروز
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 آقایان پاسخگو باشند 
چرا هواپیمای ATR هما زمینگیر شدند

عضو کمیسیون عمران
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 لابی گسترده خودرو سازان
 برای قیمت گذاری خارج از شورا

شورای رقابت اعلام کرد
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